Sed codices Pseudo-Plutarchi γάληξον exhibent, pro quo non Παγγαῖον, ut Bentleius, cuius auctoritatem nullo iudicio adhibito recentiores omnes secuti sunt, sed γάληξον scribendum esse censeo. Nam primum illud γάληξον non solum Pseudo-Plutarchi testimonio, sed etiam Scholiis ad Alleg. II. commendatur; deinde, quod ad externam scripturarum similitudinem attinet, Παγγαῖον illud et γάληξον non ita facile confundi possunt; tum Callimachus certe, Euhemerum oblique perstringens, non de Iove Panchaeo, sed de Cretensi, ubi deum a puero educatum esse atque regnasse Historiæ Sacrae auctor narravit, loqui debebat; nam eundem ne in Panchaia quidem Euhemera Panchæum, sed *Triphylium* appellatum esse e Diod. Sicul. I. V. c. 42, Serv. ad Verg. Georg. II. 139, Lactant. Div. Inst. I. I. c. 11. elucet.

At cur tandem Bentleius γάληξον Ζῆνα e textu omnino tollendum esse existimavit? Num Callimachum de templo Iovis Triphylii, non Panchæi, ab Euhemero descripto cogitasse scivit? Nam illud πρὸ τείχευς ἵερὸν idem est, quod et Diodorus Euhemerum secutus in I. V. c. 44. descripsit agrumque consecratum circa templum situm usque ad fontem sacrum lapidea crepidine — hic enim pertinet πρὸ τείχευς — cinctum fuisse tradidit his verbis: Περιέχει δὲ τὴν πήγην δῆλην χρηπὶς λεθῆνη ποιητελῆς, διατείνουσα παρ' ἔχατέραν πλεύραν σταδίους τέτταρας· ἀχρι δὲ τῆς ἐσχάτης χρηπῖδος ὁ τόπος οὐκ ἔστι βάσιμος πλὴν τῶν ἵερέων. Idem Diodorus autem ibidem de templo hæc quoque dicit: Παρὰ δὲ τὴν πλεύραν ἔχατέραν τοῦ δρόμου χαλκεῖα μεγάλα κεῖται, τὰς βάσεις ἔχοντα τετραγώνους, quæ Rhodomannus, præsertim si bases illas quadratas spectas, non sine iure videtur ita vertisse: «Ad utrumque eius latus grandes ex aere statuae erectæ sunt». At si magis probas, quæ Wesseling (in ed. Diodori) adnotavit: «Ego vasa ahenea fuisse arbitror ex

usu vocis, de quo non dubitabis, modo Δωδωναῖον χαλκεῖον . . . in memoriam redegeris», et hoc adversariis facile largior, contentus illis, quae Diodorus ibidem dicit: «Αγάλματά τε τῶν θεῶν ἀξιολογώτατα, τῇ τέχνῃ διέφορα καὶ τοῖς βάρεσσι θαυμαζόμενα, εἰ quibus ab Euhemero statuas deorum in templo commemoratas esse apparet. Iam si Euhemerum a Diodoro non ad verbum exscriptum esse scimus, quid impediret, quominus aeneam Iovis statuam (χάλκεον Ζῆνα) pondere mirabilem (τοῖς βάρεσσι θαυμαζόμενα) ab auctore Historiæ Sacræ descriptam a Callimacho hoc loco commemorari arbitremur, præsertim cum verbum πλάσας ad χάλκεον Ζῆνα prorsus accommodatum sit?

Nullo igitur modo in textum Hesychii recipiendus est ille Παγχαιος Ζεύς, quo nomine Iovem neque in Euhemeri libro neque apud Græcos unquam appellatum fuisse scimus. Evidem, multo tutiorem emendandi viam ingrediens, pro Πάγχαιος scribendum esse censeo Παγχαιός, quod sane dignum optimo maximo deo cognomen est. Significat enim omnia exhilarantem, idem fere, quod Χάρμων, lætitiae dator, quo cognomine Iovem in Bœotia cultum fuisse Pausanias testatur in l. VIII. 12, 1: Δεὸς ἀφέστηκεν ἱερὸν ἐπίκλησιν Χάρμωνος.